



Response to Questions

TO THE PROSPECTIVE PROPOSERS UNDER RFB NO. 8366

Nicolaus Dairy Fire Tank

SACRAMENTO REGIONAL COUNTY SANITATION DISTRICT

The questions received and the answers to those questions are shown below:

- Question:** Are there any specifications for tank?
Answer: *No, all the details for the fire tank are included in the drawings.*
- Question:** There is no specification on piping materials.
Answer: *Please refer to Sacramento County Standards and Specifications for piping materials. PVC is acceptable material for water pipe.*
- Question:** In reviewing the engineer's estimate for the above referenced project, is the district purchasing the tank or is there a type for the engineer's estimate. The estimate posted is \$48,952. Please confirm.
Answer: *The engineer's estimate includes the purchase and installation of the fire tank, foundation for the tank, installation of the water line as shown on the drawings. The estimate is based on a steel bolted tank with a coating.*
- Question:** Does the District have money for this project?
Answer: *Yes, Regional San has already allotted money for this project.*
- Question:** Would powder coating work instead of glass-fused epoxy coating?
Answer: *yes, as long as the tank meets the NFPA requirement. The tank still needs to be steel-bolted.*
- Question:** Does the foundation require anchors?
Answer: *The foundation for tank is aggregate base. At this point, there is no anchorage required for the foundation of the tank. Shop drawings of tank will need to be submitted for review.*
- Question:** Can the project completion timeframe be changed?
Answer: *Yes, the project completion timeframe can be changed from 45 days to 60 days.*

Thank you,

Vyomini Upadhyay

Vyomini Upadhyay, P.E.
Associate Civil Engineer